5

ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08 февраля 2018 г. № 146-р
г. Архангельск

О координационном совете по вопросам обеспечения
и защиты прав потребителей
В соответствии с пунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая
2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у, Положением
о координационном совете по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей, утвержденным указом Губернатора Архангельской области
от 22 января 2018 года № 4-у:
1. Образовать координационный совет по вопросам обеспечения
и защиты прав потребителей и утвердить его прилагаемый состав.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Архангельской области                                                                     И.А. Орлов

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 08 февраля 2018 г. № 146-р

С О С Т А В

координационного совета по вопросам обеспечения
и защиты прав потребителей
	Орлов
Игорь Анатольевич
	–
	Губернатор Архангельской области
(председатель координационного совета)

	Алсуфьев

Алексей Владимирович

	–
	первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области (заместитель председателя координационного совета)

	Пономарева

Людмила Борисовна
	–
	ведущий консультант отдела по торговле                    и потребительскому рынку министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (секретарь координационного совета)

	Андреечев

Игорь Сергеевич

	–
	директор правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

	Анисимова

Любовь Викторовна
	–
	уполномоченный по правам человека
в Архангельской области (по согласованию)

	Антуфьев
Сергей Кимович
	–
	председатель Архангельского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

(по согласованию)

	Бажанова

Ирина Борисовна
	–
	министр агропромышленного комплекса

и торговли Архангельской области

	Бачериков

Олег Васильевич

	–
	заместитель Главы Администрации
по финансово-экономическим вопросам Администрации муниципального образования «Северодвинск» (по согласованию)

	Бузинов

Роман Вячеславович
	–
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области (по согласованию)

	Воробьев

Алексей Владимирович

	–
	председатель правления Архангельского регионального общественного движения
«Общество защиты прав потребителей»
(по согласованию)

	Вуйменков

Семён Алексеевич
	–
	министр экономического развития Архангельской области

	Гришкина

Елена Николаевна
	–
	руководитель Центра экспертизы, сертификации и оценки Архангельской торгово-промышленной палаты
(по согласованию)

	Девятко

Игорь Викторович
	–
	руководитель агентства стратегических разработок Архангельской области

	Дементьев
Иван Александрович
	–
	первый заместитель руководителя администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

	Ивченко
Анна Васильевна
	–
	руководитель инспекции по охране объектов культурного наследия Архангельской области

	Карпунов
Антон Александрович
	–
	министр здравоохранения Архангельской области

	Ковалева

Ирина Николаевна
	–
	министр имущественных отношений Архангельской области

	Копосов

Сергей Николаевич
	–
	руководитель инспекции по ветеринарному надзору Архангельской области

	Копосова
Анна Валерьевна
	–
	заместитель министра – начальник управления природных ресурсов и экологии министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области

	Котлов
Сергей Александрович

	–
	министр образования и науки Архангельской

	Кривов
Вадим Иванович

	–
	министр транспорта Архангельской области

	Кулявцев

Иван Святославович
	–
	уполномоченный при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей

	Лукин
Анатолий Николаевич
	–
	руководитель государственной жилищной инспекции Архангельской области

	Любова

Ирина Владимировна
	–
	заместитель директора департамента экономического развития Администрации муниципального образования «Город Архангельск» – начальник управления торговли и услуг населению (по согласованию)

	Менькин
Александр Вениаминович

	–
	руководитель инспекции государственного строительного надзора Архангельской области

	Молчанова
Елена Владимировна
	–
	министр труда, занятости и социального развития Архангельской области

	Новиков
Иван Владимирович
	–
	директор департамента пресс-службы
и информации администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

	Першин
Александр Яковлевич
	–
	начальник отдела организации применения административного законодательства
Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия
с органами исполнительной власти Архангельской области и органами местного
самоуправления Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Архангельской области (по согласованию)

	Попова
Елена Алексеевна
	–
	руководитель агентства по тарифам и ценам Архангельской области

	Поташев
Андрей Петрович
	–
	министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области

	Прокопьева

Екатерина Владимировна
	–
	заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Родичев

Николай Петрович
	–
	министр связи и информационных технологий Архангельской области

	Сафоновский
Игорь Алексеевич
	–
	первый заместитель управляющего Архангельским отделением № 8637 публичного акционерного общества «Сбербанк» (по согласованию)

	Сибагатулина
Татьяна Анатольевна
	–
	ведущий специалист отдела стратегического планирования управления экономического развития администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
(по согласованию)

	Сопижко

Юрий Алексеевич

	–
	начальник отдела № 6 Управления экономической безопасности
и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Архангельской области
(по согласованию)

	Усачёва

Елена Юрьевна

	–
	министр финансов Архангельской области

	Фоменко

Евгений Владимирович
	–
	заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Хромов
Сергей Робертович
	–
	руководитель Архангельской региональной общественной организации по защите прав потребителей «Правозащита»
(по согласованию)

	Шестаков

Андрей Геннадьевич
	–
	заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Юрков

Дмитрий Васильевич
	–
	председатель Совета Архангельского Областного Регионального Отделения Общероссийской Общественной Организации «Деловая Россия»
(по согласованию)

	Яковлев
Михаил Валерьевич
	–
	министр строительства и архитектуры Архангельской области

	Яничек
Вероника Александровна
	–
	министр культуры Архангельской области

____________